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Utskottets
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Nr 77.

Ankom till riksdagens kansli den 23 april 1918 kl. V* 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående un
derstöd åt småbrukskolonien Emaus i Norrtälje jämte i 
ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten den 12 mars 1918 dagtecknad proposi
tion, nr 188, vilken överlämnats till statsutskottets förberedande behand
ling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att till understöd åt småbrukskolonien Emaus i Norrtälje på extra stat 
för år 1919 anvisa ett förslagsanslag, högst, 2,500 kronor, att utgå under 
de villkor, Kungl. Maj:t bestämmer.

I fråga om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till stats
rådsprotokollet.

Vidare har i två lika lydande, till statsutskottet remitterade mo
tioner, väckta den ena inom första kammaren (nr 155) av herr Fr. Fant 
och den andra inom andra kammaren (nr 363) av herrar E. Åkerlund 
och V. Karlsson i Vätö, föreslagits, att riksdagen måtte till understöd åt 
berörda koloni på extra stat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag, högst, 
5,000 kronor, att utgå under de villkor, Kungl. Maj:t bestämmer.

Beträffande vad motionärerna anfört till stöd för sina förslag får 
utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet, som till. fullo uppskattar den ur samhällets synpunkt 
betydelsefulla och behjärtansvärda uppgift ifrågavarande koloni fyller,
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har likväl icke utan stor tveksamhet ansatt sig böra tillstyrka, att stats
understöd för dess verksamhet anvisas. I likhet med socialstyrelsen an
ser nämligen utskottet, att, dä den av enskilda och föreningar i vår tid 
utövade sociala hjälpverksamheten har att uppvisa såväl en mångfald 
skiftande former som en betydande omfattning, stor försiktighet bör iakt
tagas i fråga om utvidgande av statens ekonomiska understödjande av 
dylik verksamhet, enär eljest fara föreligger, att anspråken på statens 
mellankomst komma att svälla ut till alltför stora proportioner. Då det 
emellertid av den i propositionen intagna tablån över koloniens ekono
miska ställning vid november månads utgång sistlidet år framgår, att 
den under sagda år uppkomna bristen så gott som uteslutande förorsa
kats av löpande utgifter för uppehållande av koloniens verksamhet, och 
då därigenom koloniens ekonomi onekligen kommit i ett sådant läge, att 
verksamhetens fortsatta bedrivande därigenom äventyras, har utskottet 
icke velat motsätta sig, att medel till täckande av denna brist anvisas. 
Att, såsom motionärerna ifrågasatt, riksdagen skulle med hänsyn till dyr
tiden bevilja ytterligare understöd åt anstalten, kan utskottet däremot 
icke förorda.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet, som icke haft något 
att erinra mot de av departementschefen föreslagna villkoren för statsbidra
gets utgående, alltså hemställa,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition och med avslag å herrar Pants 
samt Åkerlunds och Karlssons i Yätö ovanberörda 
motioner, i vad desamma skilja sig från propositionen, 
till understöd åt småbrukskolonien Emaus i Norrtälje på 
extra stat för år 1919 under sjätte huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag, högst, 2,500 kronor, att utgå under 
de villkor Kungl. Maj:t bestämmer.

Stockholm den 23 april 1918.

På statsutskottets vägnar: 

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Sé under utlåtandet nr 75.


